
 1

 

 
 

        Uchwała Nr  
        Rady Powiatu w Kraśniku  

                                                 z dnia  
 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

  
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 oraz pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.            
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  z 2024 r. poz. 107), art. 212 ust. 1  i ust. 2, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.                
o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy            
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Rada 
Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje:            
 

 
§ 1 

 
Określa się łączną kwotę dochodów budżetu powiatu w wysokości                           
215 025 416,74 zł, z tego dochody bieżące 187 739 952,14 zł  i dochody majątkowe 
27 285 464,60 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1,  

w tym: 
1) dotacje celowe na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami na kwotę 16 135 981,50 zł;  
2) dotacje celowe na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej 

realizowanych w drodze porozumień z organami administracji rządowej                     
w kwocie  167 300,00 zł; 

3) dotacje celowe  na zadania  wspólne realizowane na podstawie umów  lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 5 529 002,60 zł;  

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie                         
300 000,00 zł;  

5) dochody wynikające z ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne w kwocie               
1 100 000,00 zł.  

 
§ 2 

 
Określa się wydatki budżetu powiatu w wysokości 223 984 425,73 zł, z tego wydatki 
bieżące 182 298 666,45 zł i wydatki majątkowe 41 685 759,28 zł  zgodnie                          
z Załącznikiem Nr 2,   
w tym:  

1) wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami na kwotę 16 135 981,50 zł;  

2) wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej 
realizowane w drodze porozumień z organami administracji rządowej               
w kwocie 167 300,00 zł;  

3) wydatki na zadania  wspólne realizowane na podstawie umów  lub porozumień 

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 5 373 321,70 zł;  
     4)  wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie  300 000,00 zł;   

 
5) wydatki na zadania wynikające z ustawy prawo geodezyjne i kartograficzne              
w kwocie 1 100 000,00 zł. 



 2

 

 
§ 3 

 
1. Kwotę planowanego deficytu  budżetu powiatu określa się w wysokości                 

8 959 008,99 zł. 
2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1)  kredytów  i pożyczek – 4 600 000,00 zł; 
2) wolnych środków pozostałych na rachunku bieżącym – 4 359 008,99 zł. 

 
§ 4 

 
1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów  budżetu powiatu                  

w kwocie  14 000 944,91 zł. 
2. Określa się  łączną  kwotę planowanych  rozchodów  budżetu powiatu                   

w kwocie 5 041 935,92 zł. 
3. Przychody i rozchody  budżetu sklasyfikowane według paragrafów  

określających źródło  przychodu oraz  rodzaj rozchodu zestawione  zostały             
w Załączniku Nr 3. 

 
  § 5 

 
 W budżecie powiatu tworzy się rezerwy: 

1) ogólną  w kwocie 230 000,00 zł;  
2) celowe w kwocie 1 458 548,00 zł z przeznaczeniem na : 

             a ) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  
  w kwocie  282 000 zł;        

             b)  wydatki bieżące w oświacie w kwocie  1 176 548,00  zł;    
                        

  § 6 

 
Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu powiatu określa              
Załącznik Nr 4.  
 

§ 7 

 
Określa się :  
1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z Załącznikiem Nr 5;  
2) wydatki na programy realizowane  z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

 
 

 § 8 

 
Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie            
2 492 800,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych w łącznej kwocie 2 492 800,00zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 7. 

 
§ 9 

 
Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty 9 600 000,00 zł. 

 



 3

 

§ 10 

 
Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu                  
w Kraśniku w roku budżetowym w kwocie 3 000 000,00 zł. 
 

 
§ 11 

 
1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do zaciągania kredytów i pożyczek na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu, 
których maksymalną wysokość ustala się w kwocie 5.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do zaciągania kredytów i pożyczek 
oraz emitowania papierów wartościowych, w wysokości określonej                              
w  Załączniku Nr 3. 
 

§ 12 

 
1. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do dokonywania zmian w planie 
wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej w tym zwiększeń wydatków na 
wynagrodzenia i uposażenia wynikające ze stosunku pracy. 
2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do przekazania upoważnień do 
dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej innym jednostkom organizacyjnym Powiatu, z wyjątkiem przeniesień 
wydatków na wynagrodzenia i uposażenia oraz wydatki majątkowe. 
3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków związanych ze: 
1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem  środków 
europejskich albo środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających 

zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 
3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
 

 
§ 13 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku                   
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu            
w Kraśniku do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

 

 

 
 
 

§ 14 

 
Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kraśniku do lokowania wolnych środków 
budżetowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 
 

§ 15 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 
 



 4

 

§ 16 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
 

§ 17 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
 
 

             Jacek Dubiel 
 


